УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  от 25.10.2024 г.                               р.п. Саргатское                        № 594

Об организации и  проведении  муниципального  этапа Всероссийской

 олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

в Саргатском муниципальном районе Омской области.

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября

2020 года № 678, на  основании распоряжения Министерства образования

Омской области от 27 августа 2024 г. № Р-24-2107 «Об организации и

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном

году»,  распоряжения Министерства образования Омской области от 10

сентября 2024 г. № Р-24-2236 «О внесении изменений в распоряжение

Министерства образования Омской области от 27 августа 2024 года № Р-24-

2107», распоряжения Министерства образования Омской области от 24

сентября 2024 г. № Р-24-2377 «Об установлении сроков проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  муниципальный  этап  олимпиады  в ноябре – декабре 2024 г. на

базе МБОУ «Саргатский лицей» по пакетам заданий, разработанных

МПМПК.  Начало всех олимпиад в 10.00.

2. В муниципальном этапе  Всероссийской олимпиады школьников

принимают участие обучающиеся  7-11 классов школ района – победители и

призеры школьного этапа олимпиады текущего и прошлого учебных годов в

соответствии с установленной квотой.

Утвердить проходные баллы по предметам на муниципальный этап ВсОШ

(приложение №1)

3. Утвердить  график  проведения  муниципального  этапа  олимпиады

(приложение  №2)

4. Утвердить состав оргкомитета, комиссию по тиражированию и

распечатыванию заданий МЭ ВсОШ, жюри  муниципального этапа

олимпиады  (приложение №3)

 5. Опубликовать результаты МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте Управления образования в сети Интернет,

разместить скан копии работ победителей муниципального этапа ВсОШ на

официальном сайте УО в течение 10 дней со дня проведения Олимпиады,

 внести в региональную электронную базу данных  Успех информацию о

результатах участников МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному

предмету в соответствии со сроками, установленными в графике проведения

МЭ ВсОШ

6. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ

не более 40% от общего числа участников. Победители  и  призёры

муниципального этапа  олимпиады награждаются    грамотами и дипломами.

7. Проезд  участников  олимпиады и членов  жюри  осуществляется за  счёт

образовательных организаций.

8. Утвердить смету расходов на проведение олимпиад  (приложение  №4).

9. Директору МБОУ «Саргатский лицей» Эдельман Л.И. обеспечить

подготовку кабинетов для проведения олимпиады, организовать  питание

обучающихся  за  счёт  средств  Управления  образования.

10. Организовать хранение заданий по каждому общеобразовательному

предмету и обеспечить конфиденциальность до проведения олимпиады.

11.Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника

информационно-методического отдела МКУ «Центр поддержки

образования» Ю.А. Дорофееву

Начальник  Управления  образования                                Л.В.  Гайдоенко

Приложение № 1

к приказу  № 594 от 25.10.2024 г.

Проходные баллы по предметам на муниципальный этап ВсОШ

№

п/п

Наименование

предмета олимпиады

Проходные баллы на МЭ

1.  Русский язык 7-42; 8-50; 9-38; 10-58,5; 11-53

2.  История 7-16; 8-40; 9-41, 10-40; 11-42

3.  Английский язык 7-12, 8-19, 9-15, 10-23; 11-13

4.  Химия 7-10; 8-13;  9-10; 10-5; 11-9

5.  Математика 7-2 ; 8-2 ; 9-2 ; 10-2 ; 11- 2

6.  География 7-32,5; 8-26; 9-30; 10-40; 11-40

7.  Труд (технология) 7-12 ; 8-15; 9-13

8.  Экономика 7-20; 8-22; 9-21; 10-30; 11-30

9.  Немецкий язык 7-16; 8-20; 9-13

10.  Биология 7-14,6; 8-22,8; 9-23,8; 10-26; 11-30

11.  Физика 7-11; 8-12; 9-9; 10-9; 11-6

12.  Обществознание 7-47; 8-48; 9-48; 10-48; 11-56

13.
Основы безопасности и

защиты Родины
7-40; 8-35; 9-61; 10-41; 11-53

14.  Литература  7-27; 8-41;9-36; 10-43; 11-76

15.  Астрономия 7-31; 8-31; 9-31; 10-28; 11-31

16.  Информатика
7 кл.-50, 8 кл.-40, 9 кл.-100, 10 кл.- 90,

11 кл. -100

17.  Физическая культура 7-81 ;8-84,1; 9-75,5; 10-72,5; 11-69,5

18.  Право 7- 45, 8-50, 9-31; 10-35; 11-47

19.  Искусство (МХК) 7-38, 8-33, 9-26, 10- 19,5, 11-37

20.  Экология 7-27, 8-26; 9-33; 10-34; 11-31

Приложение № 2

к приказу  № 594 от 25.10.2024 г.

График проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Сроки проведения

1 Русский язык 12.11.24

2 История 13.11.24

3 География 14.11.24

4 Французский язык 15.11.2024 – 16.11.2024

5 Физика 18.11.24

6 Право 19.11.24

7 Английский язык 20.11.24

8 Химия 21.11.24

9 Литература 22.11.24

10 Математика 25.11.24

11 Биология 26.11.24

12 Обществознание 27.11.24

13 Астрономия 28.11.24

14 Экономика 29.11.24

15 Немецкий язык 02.12.24 - 03.12.24

16
Искусство (мировая художественная

культура)
05.12.24

17 Физическая культура 06.12.24

18 Информатика 09.12.24

19 Экология  10.12.24

20 Труд (технология) 11.12.24 - 12.12.24

21
Основы безопасности и защиты

Родины
13.12.24

Приложение № 3

к приказу  № 594 от 25.10.2024 г.

                          Оргкомитет  муниципального этапа олимпиады

Л.В.  Гайдоенко – начальник Управления образования, председатель

оргкомитета

А.А. Белялова- директор МКУ «ЦПО»

Ю.А. Дорофеева – начальник  ИМО МКУ «ЦПО»

О.Ф. Крутько –  методист  ИМО МКУ «ЦПО»

Н.А. Артемова - методист ИМО МКУ «ЦПО»

С.А. Никитина - методист ИМО МКУ «ЦПО»

Комиссия по тиражированию и распечатыванию заданий МЭ ВсОШ

Ю.А. Дорофеева – начальник  ИМО МКУ «ЦПО»

Н.А.Артемова- методист ИМО МКУ «ЦПО»

О.Ф. Крутько – методист ИМО МКУ «ЦПО»

Состав      жюри

Иностранный    язык (английский, немецкий)

 1. Ласкина Н.М.  - председатель          МБОУ «Саргатский  лицей»

 2. Дорофеева А.В.                                  МБОУ  «Саргатская  ОШ»

 3. Юшкевич Г.Б.                                     МБОУ «Нижнеиртышская СШ»

 4. Бутакова Н.С.                                     МБОУ «Саргатский лицей»

 5. Оплетаева О.В.                                   МБОУ «Андреевская СШ»

 6. Рябова Н.А.                                         МБОУ «Увалобитиинская СШ»

 7. Товстуха О.В.                                       МБОУ «Шараповская СШ»

История, обществознание, право, экономика

1 . Волков А. В. -председатель            МБОУ   «Десподзиновская СШ»

2. Сафонов А.М.                                   МБОУ «Саргатский лицей»

3.  Медведева О.Г.                                МБОУ  «Хохловская СШ»

4. Пономарева Л.А. (экономика)        МБОУ «Ивановская СШ»

5. Москвина Т.В.                                  МБОУ  «Саргатская ОШ»

6.Замякина Н.В.                                    МБОУ «Баженовская СШ»

7.Игнатенко М.Н.                                 МБОУ «Баженовская СШ»

Физическая        культура

1. Шевчук А.В.  - председатель       МБОУ «Саргатская ОШ»

2. Рассолов А.В.                                МБОУ «Хохловская СШ»

3. Вдовин Е.А.                                   МБОУ «Саргатский лицей»

4. Ефимов А.В.                                  МБОУ ДО «ДООФСЦ»

5. Меньшиков Ю.А.                           МБОУ  «Увалобитиинская СШ»

6. Якушин А.А.                                   МБОУ «Андреевская СШ»

7. Остапенко А.П.                               МБОУ ДО «ДООФСЦ»

Основы  безопасности  и защиты Родины

1. Сумлянинов А.Н. - председатель      МБОУ «Саргатская ОШ»

2. Якушин А.А.                                       МБОУ «Андреевская СШ»

3. Рассолов А.В.                                      МБОУ «Хохловская СШ»

4. Беляев В.Н.                                          МБОУ «Баженовская СШ»

5. Меньшиков Ю.А                                 МБОУ  «Увалобитиинская СШ»

6. Вдовин Е.А.                                         МБОУ «Саргатский лицей»

География.

1. Колесникова Т.В.  -  председатель          МБОУ « Саргатский лицей»

2. Тиссен  Е.А.                                               МБОУ «Увалобитиинская СШ»

3. Рауш Т.А.                                                   МБОУ «Ивановская СШ»

4. Калачина Т.А.                                            МБОУ «Нижнеиртышская СШ»

5. Магнушевская Е.П.                                   МБОУ «Саргатская ОШ»

Русский   язык  и литература

1. Многосмыслова С.И. –председатель      МБОУ «Андреевская СШ»

2.  Поддубная А.В.                                       МБОУ   «Нижнеиртышская СШ»

3. Гетте Л.И.                                                 МБОУ «Саргатская ОШ»

4. Дылье О.Н.                                               МБОУ «Саргатский лицей»

5. Гайдт М.В.                                                МБОУ «Хохловская СШ»

6.Мекина Ю.С.                                             МБОУ «Ивановская СШ»

7. Вдовина О.В.                                            МБОУ «Саргатский лицей»

8. Анохина Н.П.                                           МБОУ «Десподзиновская СШ»

9. Плоцкая Ю.В.                                           МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Физика, астрономия

1. Дизер Т.А. – председатель                МБОУ «Саргатская ОШ»

2.  Мусияк С.Р.                                       МБОУ «Десподзиновская СШ»

3.  Вербицкий С. Г.                                МБОУ «Нижнеиртышская СШ»

4.  Князева  Г.А.                                     МБОУ «Хохловская СШ»

5. Шкилева И.В.                                     МБОУ «Верблюженская СШ»

Математика

1. Смоленцева Н.А. – председатель  МБОУ «Саргатская ОШ»

2. Дизер Т.А.                                       МБОУ «Саргатская ОШ»

3. Пономарева Л.А.                            МБОУ «Ивановская СШ»

4. Сузи Н.С.                                        МБОУ «Увалобитиинская СШ»

5. Чернакова М.В.                              МБОУ «Увалобитиинская СШ»

6. Синева С.П.                                      МБОУ «Саргатский лицей»

7. Гришанова С.И.                               МБОУ «Саргатский лицей»

Биология, химия, экология

1. Перовская А.С.-   председатель                МБОУ  «Саргатский лицей»

2.  Вайс Т.А.                                                    МБОУ  «Саргатский лицей»

3.  Ильина Л.А.                                                МБОУ «Увалобитиинская СШ»

4.  Типаева О.А.                                               МБОУ «Верблюженская СШ»

5. Ершкова М.А.                                              МБОУ «Преображеновская СШ»

Информатика

1. Иващенко Е.Н. -   председатель                  МБОУ  «Саргатский лицей»

2. Плетнева О.Ю.                                              МБОУ «Баженовская СШ»

3. Гадалов А.Г.                                                  МБОУ «Саргатский лицей»

4. Никитина С.В.                                               МБОУ «Саргатская ОШ»

5 .Чернакова М.В.                                             МБОУ «Увалобитиинская СШ»

Труд (технология)

1.Красноруцкая О.Д.   –председатель           МБОУ «Саргатский лицей»

2. Исаева Н.А.                                                  МБОУ «Новотроицкая СШ»

3. Магнушевская Е.П.                                      МБОУ «Саргатская ОШ»

4. Сумлянинов А.Н. МБОУ «Саргатская ОШ»

5. Бутакова С.А. МБОУ «Андреевская СШ»

МХК

1. Шипулина О.Ю.  - председатель  МБОУ «Саргатский лицей»

2. Хисматуллина Н.В.                         МБОУ  «Нижнеиртышская СШ»

3. Перин С.А.                                       МБОУ «Саргатский лицей»

4. Мурзина Н.В.                                   МБОУ «Михайловская СШ»

5. Сычева Н.Н.                                     МБОУ «Саргатская ОШ»